TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE
PREÇOS

CONVÊNIO Nº 157/2024 -2021.096.25424

O INSTITUTO SUEL ABUJAMRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do

Ministério da Fazenda CNPJ/MF sob n.º 05.095.474/0001-88, através da sua autoridade competente, torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado da Cotação Prévia de Preços    de que trata do Processo SEI nº

SES-PRC-2022-00882- DM que teve por objetivo a aquisição de Mesa para Auto Refrator  , em conformidade

com a quantidade e especificações constantes no instrumento convocatório.

           Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições

do Decreto nº 6.170/07, Portaria Interministerial nº 424/16 e os princípios basilares da Lei Federal nº 14.133/2021.

         Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a cotação prévia de preços,

referente ao item supracitado, e ADJUDICO ao proponente, conforme detalhamento abaixo. Estando tudo em

conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento.

 Item Descrição
Qtde

Fornecedor Valor unitário
Valor total

1

Mesa oftalmológica com sistema elétrico de elevação e descida, com movimentos suaves, ajuste preciso de altura,
capacidade aproximada de 50 quilogramas, com apoio de gabinete regulável de acordo com desnível do piso, tampo
da mesa com dimensões aproximadas de 60x50 centímetros, em laminado melamínico plástico, coluna central com

base emborrachada, com altura de elevação compreendida entre 760 e 850mm, alimentação 110/220V
(selecionável), 60Hz.

3

OFTSERVICE
COMERCIO

IMPORTACAO E
SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob

o nº:
05.438.137/0001-46

2500,00
7.500,00 (Sete mil e
quinehntos Reais)

Agradecemos a todos os fornecedores que enviaram os orçamentos para o Instituto Suel

Abujamra.

São Paulo, 09 de agosto de 2024.

____________________________

INSTITUTO SUEL ABUJAMRA

Caio Abujamra - Presidente